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Tiene el honor de invitarle al Curso Anual

POR EL DIiA MUNDIAL DEL RINON
aESTA'N BIEN SUS RINONES?
DETECTE A TIEMPO,

PROTEJA LA SALUD RENAL

ACTUALIDADES SOBRE

LA INSUFICIENCIA RENAL CRONICA
CURSO PRESENCIAL Y VIRTUAL

Profesores Titulares:
Dr. Alejandro Trevifio Becerra
Dra. Fabiola Pazos Pérez*
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Viernes 7 de marzo de 2025
8:30 - 16:15 hrs.
Auditorio de la Academia Nacional de Medicina de México
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[ CURSO ANUAL

Por el Dia Mundial del Rifidn

¢Estan bien sus rifiones? Detecte a tiempo, proteja la salud renal
Actualidades sobre la insuficiencia renal crénica.

Coordinadores: Dr. Alejandro Trevifio Becerra

8:30-9:00

9:00-9:20

9:20-9:45

9:45-10:15

10:15-10:40

10:40-11:05

11:05-11:30

11:30-11:55

11:55-12:20

Dra. Fabiola Pazos Pérez*

Inscripciones.
Inauguracion.
Coordinador: Dr. Guillermo Gonzdlez Mendoza*

Patrones hispatoldgicos de las enfermedades
glomerulares y progresion a enfermedad renal crénica.
Dra. Maria Inés Gil Arredondo*

Sindrome hemolitico uremico: de la identificacién de
las microangiopatias trombdticas hasta el diagndstico
del sindrome hemolitico urémico atipico.

Dra. Rebeca Guevara de Muhoz*

Retos en la deteccion y clasificacion en la enfermedad
renal crdnica.

Dr. Jestus Romero Lopez*

Salud y senescencia renal.
Dr. Ivan Lara Prado*

RECESO.
Coordinador: Dra. Fabiola Pazos Pérez*
Perlas en el manejo nutricional de la enfermedad

renal cronica.
Mtra. Rocio Urbina Arronte*

Actualidades en el manejo de la hipercalemia.
Dra. Fabiola Pazos Pérez*

12:20-12:40

12:40-13:10

13:10-13:35

13:35-14:20

14:20-14:45

14:45-15:10

15:10-15:35

15:35-16:00

16:00-16:15

Generalidades sobre alfacetoanalogos de aminoacidos.
Dr. Alejandro Treviiio Becerra

Beneficios de los alfacetoanalogos en el paciente
geriatrico con enfermedad renal crénica.

Dr. Miguel Angel Garcia de Leon

Causa de la enfermedad renal crénica y su impacto
en el trasplante renal.

Dra. Yessica Lopez Cabrera

RECESO.

Coordinador: Dr. José Cardona Chavez*

Sodio e hipertension arterial.
Dra. Emilia Cantoral Farfdan

Sindrome Cardio-reno-metabdlico .
Dra. Silvia Palomo Piiién*

Dialisis peritoneal: éa quién? icuando? y sus
implicaciones en el cuidador.

Dra. Dulce Paola Grajales Garcia*

Hemodidlisis, didlisis peritoneal o cuidados paliativos
¢Qué eleccidon tomar?

Dr. Carlos Enrique Méndez Landa*

Clausura y entrega de constancias.

* Por invitacion
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